
INFORME TRIMESTRAL LEY 3-2017 

DISTRIBUCION DE GASTOS POR ASIG 

1 DE JULIO DE 2022 AL 31 MARZO DE 2023 

ASIGNACION 
111-2023 FONDOS 

ESTATALES 

001 nómina 

confianza 593,764.20 

002 8,513,872.07 

003 2,917,674.88 

005 84,429.83 

006 7,128,564.85 

007 7,975,888.52 

010 1,047,755.30 

011 

012 

081 3,513,258.11 

31,775,207.76 

INGRESOS 

245-2023 INGRESOS 297-2023 INGRESOS 297-2023 JUGADORES 

HOSPITAL PROPIOS COMPULSIVOS 

30,553.00 160.16 

1,227,010.00 427,262.10 

4,180.40 69.45 

5,916.74 1,970.16 

2,192.00 

1,227,010.00 42,842.14 429,461.87 

PARA LA NOMINA DE LOS EMPLEADOS DE CONFIANZA SE TOMO EL GASTO DEL GL200 DE 1 JULIO 2022 

Al 31 DE MAR DE 2023 Y SE LE APLICARON LAS DEDUCIONES. 

Nómina Confianza 1114 

Bono de Navidad Confianza 14 

FSE 3.35% 2810 

Medicare 7.65% 641 O 

529,522.70 

5,400.00 

17,919.91 

40,921.59 

593,764.20 

TOTAL 

593,764.20 

8,513,872.07 

2,948,388.04 

84,429.83 

8,782,836.95 

7,980,138.37 

1,055,642.20 

2,192.00 
-

3,513,258.11 

33,474,521.77 
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PARTE 1 

Código 

001 Nomina de Confianza 

(Código} {Nombre de Agencia/ 

Código 

Agencia 

095 

PARTE 11 

Concepto de Gasto 

Nombre de Agencia 

ASSMCA 

l. Cantidad de Puestos de Confianza ocupados ol 30 de junio de 2022 

2. Cantidad de Puestos de Confianza ocupados ol 31 de marzo de 2023 

PARTE 111 

Certifico que la información suministrada en este documenta es cierta, correcta y coni' 

A 

Fondo General 

RC AE 

684,000 

684,000 

OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

Nómina de Confianza 

Cumplimiento Ley 3-2017 

B c D 

ASIGNACION AF 2023 

Ingresos Fondos Especiales 
Propios Estatales 

Otros ingresos 

(A+ B + C + D) 

Total Asignación 
AF 2023 

684,000 

684,000 

F 

(E* .2) 

20"/4 Reducción 
Requerida 

OE201].(J1 

136,800 

136,800 

G 
(E - F) 

Asignación 
Ajustada 
AF 2023 

547,200 

547,200 

H 

Gasto 
Acumulado 

AF2023 
al 31 de Mar de 2023 

593,764 

593,764 

1 
(G- H) 

Balance 

Disponible AF2023 

(46,564) 

(46,564) 

Información Requerida - Cumplimiento Ley 3-2017 

9 

10 

. Neg. Asu. Fiscales/Wilfrew�ntabilidad 
Nombre y Titulo de Funcionario 

Fecha 
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PARTEI A 

Código Concepto de Gasto Gasto AF2022 

003 Servicios Comprados 3,069,914 

006 Servicios Profesionales 7,599,530 

(Código) (Nombre de Agencia) 10,669,444 

OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

Servicios Comprados y Servicios Profesionales 

Cumplimiento Ley 3-2017 

B c D 

ASIGNACIÓN AF 2023 
Fondo General 

Fondos Especiales 
Ingresos Propios 

RC AE Estatales 

5,773,000 300,000 

13,532,000 3,130,000 

3,430,000 

(B + C + D + E) 

Otros Total Asignación 
ingresos AF 2023 

6,073,000 

16,662,000 

22,73S,000 

Código 
Agencia 

095 

Nombre de Agencio 

ASSMCA 

Información Requerida - Cumplimiento Ley 3-2017 

PARTE 11 

Certifico que la información suministrada en este documento es cierto, correcto y com�h,,'\' "}.___"'-.. 
\ A J � 

Preparado por: Luis Berríos, SubL>ir. Mg. Asu. Fiscales/Wilfred;Vvas, Tec. Contabilidad 
Nombre y Título de Funcionario 

Fecho 

Certifico correcto: 

Page 1 of 1 

G 

(A• .1) 

10% Reducción 
Requerida 
OE 2017-01 

306,991 

759,953 

1,066,944 

e 

H 
(F-G) 

Asignación 

Ajustada 
AF 2023 

5,766,009 

15,902,047 

21,668,056 

J 
(H -1) 

Gasto Balance 
Acumulado Disponible 

AF2023 AF2023 
al 31 dt! Mar dt! 2023 

2,948,388 2,817,621 

8,782,837 7,119,210 

11,731,225 9,936,831 
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PARTE 1 A 

Fondo General 

Código Concepto de Gasto 
RC AE 

002 Facilidades y Pagos por Servicios Públicos 11,662,000 

005 Gastos de Transportación y Subsistencia 230,000 

007 Otros Gastos 18,394,859 

011 Compra de Equipo -

012 Anuncios y Pautas en Medios -

081 Asignaciones Englobadas 6,754,356 

/Código) {Nombre de Agencia} 37,041,215 

OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

Gastos Operacionales 

Cumplimiento Ley 3-2017 

B c 

ASIGNACIÓN AF 2023 

Fondos 

Ingresos Propios Especiales 

Estatales 

-

-

140,000 

85,000 

350,000 

575,000 

D 

Otros 

ingresos 

E 
(A+ B + C + D) 

Total Asignación 

AF 2023 

11,662,000 
230,000 

18,534,859 

85,000 

350,000 

6,754,356 

37,616,215 

F 
(E• .1) 

10% Reducción 

Requerida 

1,166,200 

23,000 

1,853,486 

8,500 

35,000 

675,436 

3,761,621 

Código 
Agencio 

095 

Nombre de Agencia Información Requerido - Cumplimiento Ley 3-2017 

ASSMCA 

PARTEII 

� Certifico que lo información suministrada en este documento es cierto, correcto y completa. � 

� �� Preparado por: Luis Berrios, Sub Dir. Neg. Asu. F,scales/Wdfreao R,vas, Tec Contabilidad 
Nombre y Título de Funcionario 

Fecha 

Page 1 of 1 

e 

G 
(E - F) 

Asignación 
Ajustada 
AF 2023 

10,495,800 

207,000 

16,681,373 

76,500 

315,000 

6,078,920 

33,854,593 

H 

Gasto 
Acumulado 

AF2023 
al 31 de Mor de 2023 

8,513,872 

84,430 

7,980,138 

2,192 

3,513,258 

20,093,890 

1 

(G • H) 

Balance 
Disponible 

AF2023 

1,981,928 

122,570 

8,701,235 

74,308 

315,000 

2,565,662 

13,760,703 

r�� 
·ateo 

Fecha 

( CX3P 
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PARTEI 

Código 

GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Oficina de Gerencia y Presupuesto 

Concepto de Gasto 

010 Materiales y Suministros 

(Código) (Nombre de Agencia) 

A 

Fondo General 

RC AE 

2,482,000 

2,482,000 

OFICINA DE GERENCIA Y PRESUPUESTO 

Materiales y Suministros 

Cumplimiento Ley 3-2017 

B c D 

ASIGNACION AF 2023 

Ingresos Propios 
Fondos Especiales 

Otros ingresos 
Estatales 

555,000 

555,000 

(A+ B + C + O) (E' .OS) 

5% Reducción Total Asignación 
AF 2023 Requerida 

DE 2017-09 

3,037,000 151,850 

3,037,000 151,850 

G 
(E· F) 

Asignación 

Ajustada 
AF 2023 

2,885,150 

2,885,150 

H 

Gasto 
Acumulado 

AF2023 
al 31 de Mar de 2023 

1,055,642 

1,055,642 

1 
(G-H) 

Balance 

Disponible 
AF2023 

1,829,508 

1,829,508 

Código 
Agencia 

095 

Nombre de Agencia Información Requerida - Cumplimiento Ley 3-2017 

ASSMCA 

PARTE 11 
Certifico que la información suministrada en este documento es cierta, correcta y comple' 

vJ� 
Preparado por: Luis Berríos, Sub Dir:"'Ne'r,' Asu. Fiscales/Wilfredo Rivas, Tec. Contabilidad 

Nombre y Título de Funcionario 

Fecha 

e_ 
Certifico correcto: 

---------,-+--,1---------

( CX3P 

Page 1 of 1 


